533 Francorum at ductor turbata per agmina pugnans
 534 (ut sternit segetes saxosa grandine turbo
 535 - diffugiunt campis homines, armenta gregesque -,
 536 sic omnes Syrii vertebant terga pavore)
 537 obvia cuncta neci dabat implacabilis ira ;
 538 ac praeceps illuc, ubi regum purpura fulget,
 539 devolat - et major pugnantium pertonat horror -,
 540 si te forte, Saba, vel te reperire, Thibalde,
 541 posset et illata compenset morte gemellos.
 542 Jamque catervatim Stygiae super aggere ripae
 543 umbrae adventabant, fuscae nec portitor undae
 544 rimoso poterat cymba tot ferre sub uno
 545 tempore et extremum miseris mortalibus esse
 546 credidit exitium tanto sudore nec umquam
 547 permaduit tristis, totiens dum transvehit umbras.
 548 Ipse Agolas medium Francorum invectus in agmen,
 549 amissis catulis qualis lupa concita fertur
 550 per nemora et saltus patuloque inquiri hiatu
 551 praedatoris iter, talem se in bella ferebat
 552 Orlandum clamore ciens. Ipsumque Gerardum,
 553 Claronis patrum, quam longa est, perforat hasta ;
 554 Bernardumque, duces Italiae Carlisque nepotem,
 555 stravit et innumeram Ausonidum sine nomine plebem.
 556 At Galli proceres audita caede suorum
 557 agmine firmantur denso regemque cruentum
 558 invadunt, acrem ceu Punica turba leonem
 559 clamore horrissono conjectisque eminus hastis
 560 infestat nec abire sinit ; stat fervidus ille
 561 arrectisque jubis frendens tonat ore tremendo.
 562 Jam castra a tergo gemini, Burratus et amnis,
 563 turbabant hostes, frontem Milonius Hector
 564 urgebat. Clamores undique et undique caedes
 565 perfractasque rotas plaustrorum ocreasque jacentes
 566 cernere erat, totis prostrata cadavera campis.
 567 Oblitus interea caesorum in sanguine ductor
 568 Gallorum volitabat equo scindensque catervas
 569 letiferum in solis stringebat regibus ense.
 570 Imbellem et vilem pertaesum caedere plebem,
 571 optabat diadema dari heroasque potentes.
 572 Praecipiti vidit deferri in devia cursu
 573 trunca nare Sabam, novit radiantia gemmis
 574 arma et purpureis pictum thoraca pyropis.
 575 Tunc vero exarsit furialibus incitus iris,
 576 Bovius et Claron tamquam sua vulnera monstrent,
 577 et procul in silvas fugientem fertur in hostem
 578 securum pugnae. Venit cum clamor ad aures,
 579 "Quo, moriture, fugis ? Non haec promissa dedisti
 580 Maumetto nomen juratus perdere Christi.
 581 Impie, quid trepidas ? Istac non itur ad urbem
 582 Romuleam ! Convertite, Saba ! Sequar hostis ad Indos !"

583 Ille nihil contra, viridem sed turbidus hastam
 584 conjecit. Sed vim rapuit Dodonia quercus,
 585 cujus in annoso praefixa est robore cuspis.
 586 Celticus ast Hector stridenti turbine cornum
 587 torsit et ut ceram scutum penetravit aenum,
 588 thorace effracto fixit praecordia ferro.
 589 Ac moribundus humi quam primum corrui Indus.
 590 Barbarus ut cecidit, redit in certamina victor